



Gryf Łęczycki

Nr 3(9)/2011r. Pismo Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego Oddziału w Łęczycach

Przyszłość Kaszub zależy od Ciebie!

JO! / TAK!

Jem Kaszëbą!

Dla społeczności kaszubskiej Gminy Łęczycy jest to najważniejsze od lat wydarzenie. Każdy z nas jako obywatel powinien uczestniczyć w spisie powszechnym i deklorować przynależność do kaszubskiej wspólnoty.

Samospisu mogą dokonać osoby, które ukończyły 16 rok życia, dane dotyczące osób małoletnich przekazują osoby pełnoletnie wspólnie z nimi zamieszkałe. Aby zalogować się do aplikacji formularza on-line należy podać numer Pesel oraz hasło, które można zdefiniować wypełniając formularz identyfikacyjny. Formularz samospisu internetowego jest dostępny przez okres 14 dni od momentu pierwszego poprawnego zalogowania. W tym czasie użytkownik może logować się wielokrotnie, a stan danych jest zapamiętywany. Po upływie 14 dni dane do logowania tracą ważność i spis zostanie dokończony drogą telefoniczną lub przez rachmistrza.

SAMOSPIS INTERNETOWY

Samospis internetowy - najdogodniejsza forma udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2011 r, **Przekonaj się jakie to proste !**

1. Uruchom przeglądarkę internetową
2. Wejdź na stronę: <http://www.spis.gov.pl> lub <http://www.stat.gov.pl>
3. Wybierz zakładkę *Formularze spisowe*
4. Wybierz formularz identyfikacyjny
5. Wpisz swoje dane oraz zdefiniuj hasło dostępu
6. Wpisz we wskazane miejsce kod z obrazka
7. Zaloguj się i przystąp do wypełniania formularza spisowego

Spisz się - szczegóły na stronie: www.spis.kaszubi.pl

14a Jaka jest Pana(i) narodowość? (Przez narodowość należy rozumieć przynależność narodową lub etniczną - nie należy jej mylić z obywatelstwem).

W punkcie 14a zaznaczamy narodowość polska

polska
 białoruska
 czeska
 karaimska
 litewska
 lemowska
 niemiecka
 ormiańska

14b Czy odczuwa Pan(i) przynależność także do innego narodu lub wspólnoty etnicznej?

w pytaniu 14b zaznaczamy TAK...

tak
 nie, nie odczuwam

14b Czy odczuwa Pan(i) przynależność także do innego narodu lub wspólnoty etnicznej?

... i wpisujemy kaszubska

tak
 nie, nie odczuwam

15 Jakim językiem(ami) zazwyczaj posługuje się Pan(i) w domu? (język używany w codziennych kontaktach domowych z osobami najbliższymi - nie należy mylić ze znajomością języka obcego)

W pytaniu 15 zaznaczamy i wpisujemy kaszubski

wyłącznie polskim
 polskim i innym(i) niż polski
 wyłącznie innym(i) niż polski

Podaj nazwę...
 kaszubski

Dzień Jedności Kaszubów

„Kaszëbe są tam, gdzie są Kaszëbi”

Dzień Jedności Kaszubów to ważne wydarzenie dla wszystkich tych, którzy utożsamiają się z tą kulturą. Dzień ten ustanowiony jest na pamiątkę pierwszego zapisu słowa „Kaszuby” w źródłach historycznych. Było to 19 marca 1238 roku w bulli papieskiej. Jej autorem był papież Grzegorz IX, który nadał księżętom Pomorza Zachodniego tytuł „Dux Slavorum et Cassubia” (książę Słowian i Kaszub). Wówczas tytułu takiego używał książę Barnim I. Kaszubi świętują Dzień Jedności od 2004 roku. Tegoroczne świętowanie rozpoczęliśmy w sobotę 19 marca w Gdańsku mszą św. i posiedzeniem Rady Naczelnej, Zarządu Głównego ZKP. Między innymi omówiliśmy plany pracy Zarządu Głównego ZKP na 2011r., wybierano osoby do zespołów problemowych Rady Naczelnej.

- Zespół ds. samorządu
- Zespół ds. samorządu
- Zespół ds. mediów
- Zespół ds. rozwoju regionu
- Zespół ds. statutowych
- Rada seniorów

O godz. 14.00 rozpoczęły się oficjalne obchody przed pomnikiem Świętopełka II Wielkiego w Gdańsku.



Stamtąd uczestnicy Dnia Jedności Kaszubów przeszli ulicami Głównego Miasta do Dworu Artusa. Tam odbył się koncert zespołu muzyki dawnej Cappella Gedanensis, który śpiewał po kaszubsku.

W niedzielę Kaszubi spotkali się w Słupsku. Najpierw wzięli udział w mszy św. w kościele Mariackim, podczas której wystąpiły Chóry Kaszubskie. Kaszubi przeszli też ulicami miasta. O godz. 11.40 prezydent Słupska przed ratuszem przekazał Kaszubom klucze do bram miasta. Wystąpiły zespoły kaszubskie, ukraińskie, litewskie i rosyjskie. O godz. 17.00 rozpoczęto próbę bicia rekordu Polski w jednoczesnej grze na akordeonach. Inicjatorem tej imprezy jest Marek Wantoch-Rekowski.

Również lęborski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego przygotował obchody tego święta dla mieszkańców swojego regionu. Zrzeszeńcy przygotowali występy miejscowego Zespołu Lewino oraz Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Lęborska.

W dniu 23 lipca 2011 tym razem w Lęborku odbędzie się już po raz trzynasty Ogólnokaszubski Zjazd Kaszubów. Połączone to będzie z tradycyjnymi w Lęborku Dniami Jakubowymi.

Konkurs ofert mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na realizację zadań publicznych w 2011 r.

W tym roku nasz Oddział ZKP złożył do Gminy cztery wnioski na dofinansowanie zadań publicznych:

- Edukacja nauczycieli - „Język kaszubski dla średniozaawansowanych”
Szkolenie dla 12 nauczycieli z gminy Łęczyce. Na podstawie rozmów z nauczycielami, którzy w szkołach gminy Łęczyce prowadzą zajęcia nauki języka kaszubskiego oraz zajęcia regionalne doprowadziły do ustaleń, że konieczny jest dla nich kolejny kurs doskonalący w zakresie tego przedmiotu
- Edukacja nauczycieli - „Programy własne nauczania języka kaszubskiego - jak je pisać”
Szkolenie dla 10 nauczycieli z gminy Łęczyce, którego celem jest nabycie umiejętności pisania programów własnych na potrzeby nauczania języka kaszubskiego w szkołach i przedszkolach.
- Kultura kaszubsko-pomorska - „Budowanie tożsamości i świadomości społecznej”.
Upowszechnienie wśród 50 adresatów zadania tradycji narodowych, polskości poprzez zwiedzanie miejsc kultury i tradycji. Umocnienie i budowanie regionalnej tożsamości. Wzbogacenie wiedzy o regionie. Integracja lokalnej społeczności gminy Łęczyce.
- Kultura kaszubsko-pomorska - „Teoretyczny i praktyczny aspekt realizacji praw językowych i kulturalnych społeczności kaszubskiej”.
Zadanie adresowane jest do członków Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Łęczycach, radnych gminy Łęczyce, pracowników Urzędu Gminy Łęczyce, dyrektorów szkół oraz do innych mieszkańców gminy Łęczyce. Szkolenie przedstawia teoretyczny i praktyczny aspekt realizacji praw językowych i kulturalnych społeczności kaszubskiej w świetle obowiązujących przepisów międzynarodowych i krajowych. Tematyka szkolenia to m.in. Jaka odpowiedzialność grozi za łamanie praw języka kaszubskiego w administracji i oświacie? Kiedy szkoła ma obowiązek zorganizować naukę języka kaszubskiego? Jakie są obowiązki jednostek samorządu terytorialnego we wspieraniu zachowania i rozwoju języka kaszubskiego? Jakie są zasady, tryb i sposób finansowania organizacji nauki języka kaszubskiego? Jakie organy i instytucje państwa są odpowiedzialne za ochronę praw społeczności kaszubskiej i jej języka? Czy urząd ma obowiązek rozpatrywać podania złożone w języku kaszubskim? Kiedy urzędnikom przysługuje prawo do dodatku w związku ze znajomością języka kaszubskiego? Kiedy urząd ma obowiązek udzielić odpowiedzi w języku kaszubskim? Jak uniknąć błędów formalno-prawnych przy wprowadzaniu dodatkowych nazw miejscowości w języku kaszubskim w gminach na Pomorzu? Jak poprawnie przeprowadzić konsultacje gminne w sprawie wprowadzania dodatkowych nazw kaszubskich? Jak można dochodzić praw języka kaszubskiego?

Obecnie oczekujemy na ogłoszenie wyników przez powołaną w tej sprawie komisję na czele z Wójtem Gminy Łęczyce.